¶

SECTIO PRIMA DE NOMINVM PROPRIORVM SACRORVM NATVRA ET ORIGINATIONE.

§. I.

NOMINA PROPIA SACRA, de quibus commentari quedam aggredimur, vocantur ea sacra Script. Veteris & Noui foederis vocabula, quae, ex Grammaticorum descriptione, vni cuidam certae rei peculiaria sunt, seu quae subiecta signant indiuidua, vt sunt Deorum, angelorum, hominum, populorum, locorum, montium, vallium, lapidum, fluuiorum, mensium, cetera.

Nomina
propria desig-
niuntur.

*Todofr. Sellig Progr. de Nomi-
nibz Romanorum tract. sonis ita*

*Le 1737. + pag. 4. Quid ve-
ro ad nos propria spectat, no-*

minis puta, Nomina PROPRII

VIII. iij. iudicis Cicer. quod

vniuersi persona tribuit quo

queq suo proprio el certa va-

cabulo appellat, nominum ad

discernendum inter le homines,

et eu L. ad recognoscendos. (ad.

de linge. manum. legibz: Nomi-

na inuenta. sunt ad cognoscen-

dam homines.

Hebreis illa vocantur שְׁמָה וּמַעֲשֵׂה. *Nomina substantiae*, que in vna quadam substantia propriam suam fixamque ha-
bent sedem, opposite ad שְׁמוֹת הָרֶם. *Nomina rei*, que vaga-
funt, & multis communia. ¶ Quamuis autem, quid sint nomi-
na propria, clarum satis atque evidens sit, non inutile tamen
fuerit, eorum descriptionem ex IAC. GVSSETII Comm. Ling.
Lex. Hebr. p. 5. B. 3. hoc loco subiungere: *Nomina propria*, inquit,
hominum & locorum, sunt iis indita in eum proprie finem, ut
illa indiuidua signent humana, hæcque loca significant materia-
liter.

A

§. II.

Calimi antiores *nomen et vocabula aliquando distinguunt quidem*,
ut habe appellativa, illa propria sint, aliquando tamen coniuncta.
Vide Fabri Lex. sub *vocabulum*, et *Divisibilang* p. 42.
edii. Capperton. Siis apud Vulgatum Nam. 26. 53. *Ipso omnes*
Terra ista numerum vocabulorum.

§. II.

Eorum inda-
gatio non
negligenda.

Diligens Nominum propriorum indagatio, genuino sacrarum literarum studioſo & interpreti non eſt negligenda, niſi & ipsius Sp. S. in illis annotandis explicandisque curam aspernari, & ipſe ſe elegantissimarum ad ea allusionum cognitione neceſſaria & iucundissima priuare voluerit.

Admiranda eſt ſane & proſuſis diuina Spiritus sancti in conſignandis nominibus propriis diligentia, quippe ſine quibus omnis narratio confuſa foret atque mortua, nec habemus prolixaſ illas genealogiarum ſeries, quæ, quanta diuinæ prouidentiæ & veritatis clarissima arguments contineant, tabulae generationis optimi Seruatoris noſtri in primis teſtantur. Ad quod accedit, quod idem ſapienſiſſimus ille Spiritus nomina propria per ſubiecta etymologias ſepiſſime explicat, egregium theſaurum rerum prieſtis feculis, geſtarum hoc modo posteritati relinquent. Cum enim vni vocabulo ſummam totius rei, admirabili quodam compendio, venuſiſſime includit, admonet lectorem, & digro quaſi monſtrat, iſpa eiusmodi nomina eſt illuſtriſſima antiquitatis documenta, & diplomatica ac firmamenta hiftoricae veritatis. E. g. cum primi hominis coniuge **חַנְנָה Euam** nuncupatam eſſe memorat, cauſam denominationis addit, quod ſcilicet illa fuerit **מִתְבָּרְכָה** mater omnis viuentis Gen. III, 20. Eberi primogenitum **פָּלֶג Phalegum** appellatum, quod aetate eius **דֵּעַיָּה** diuifa eſſet terra, gentibus nempe, linguis & regionibus, c. X, 25. Ita vrbeſ, quam mortales cum excelsa turri, aduerso Numine, excitare ceperant, **בָּבֶל Babylonem** nominatam, quod ibi **בָּבֶל confudifſet DOMINVS labium omnis terre**, c. XI, 9. Oppidulum vero, quod Lotus asylum ſibi a Deo expetuerat, **צְוָרָם Tsoaram**, quod dixiſſet de eo Lotus: Nonne **מִצְעָר paruum oppidulum eſt illud?** c. XIX, 20. 22. Denique, ut plura pretermittamus exempla, quæ nulli, mediocri-